
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Dato atto che il piano degli investimenti 2004/06 di dotare le Scuole Materne Comunali e Statali di 

supplementi di arredo e attrezzature; 

Considerato che dopo l'approvazione del Bilancio Annuale e Pluriennale si è manifestata la necessità di 

far fronte ad alcune  manutenzioni straordinarie urgenti relative alle scuole stesse;

Vista la perizia dell'Ufficio Tecnico competente che prevede i seguenti interventi nell'area esterna della 

Scuola Materna Repubblica:



1) rifacimento della pavimentazione dell'area giochi della scuola 

   materna con fornitura e e posa in opera (previa rimozione del 

   sottofondo esistente in corteccia di pino) di pavimentazione con 

   mattonelle in granuli di gomma riciclata;

2) realizzazione di n. 3 strutture polifunzionali tipo "girasole 

   della ditta Tlf (già fornitrice di strutture simili per il nuovo 

   Nido d'Infanzia), come da progetto redatto dall'ufficio competente

   per una spesa complessiva dei due interventi pari a E. 18.800,00 

   iva 20% compresa;

Ritenuto, inoltre, di acquistare elementi di arredo pe l'importo di E. 17.352,00, come da preventivo 

presentato dalla ditta Ludo-Vico di Bologna, già fornitrice di fiducia degli arredi e attrezzature ludico-didattiche 

in dotazione nelle varie scuole del territorio comunale;

Considerato necessario intervenire tempestivamente nelle aree esterne, conformemente alla citata perizia 

elaborata dall'ufficio competente, onde evitare disagi durante le attività ludiche 'en plain air' e onde garantire la 

sicurezza e incolumità degli alunni;

Considerato, altresì, procedere agli acquisti di elementi di arredo come sopra specificato

 

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere all'acquisto degli elementi di arredo come esposti in narrativa per l'importo di E. 

17.352,00, iva 0% compresa;

2) - di procedere agli interventi straordinari urgenti secondo la perizia presentata dall'ufficio tecnico, 

come sopra descritto, per l'importo di E. 18.800,00, iva 20% compresa;

3) - di far gravare la spesa complessiva di E. 36.152,00 sul cap. n. 6509.000 "Acquisizione di beni mobili 

macchine e attrezzature scuola materna" del bilancio 2004 - impegno n. 1227 -;

4) - di dare avvio alle pratiche relative alla concessione del mutuo per E. 36.152,00 da richiedersi ad 

Istituti di credito ai sensi delle vigenti disposizioni di legge ed in ottemperanza al piano triennale degli 

investimenti;

5) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30395/ASD-DEL     Determina D. n. 473 del 07.08.2004     pag.  



_____________________________________________________________________


